
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA
Náměstí!. G. Masaryka ve Dvoře Králové nad Labem v noci 
(Foto: Ladislav Renner)

■■NÁZOR
S »otevřením« úřadu není nutné čekat na nové zákony
(Mgr. Karel Filip)_______________________________________ .____1

H  SPEKTRUM
Titul Vesnice roku 2012 patří obci Řepice na Strakonicku_________ 3
O titul Starosta roku 2012 se utká 44 žen a 122 m u žů ____________ 3
Entente Florale Europe: Česká sídla získala stříbro a b ro n z ________3
Chystaný zákon o hluku dál jitří e m o c e _______________________ 4
Zápach z bioplynek: Mýty, či fakt? Co doložil výzkum ____________ 4
Kraje jsou málo otevřené vůči veřejnosti________________ _______4
Obce si chválí spolupráci s občany a podn ikate li________________ 5
Jak se domoci informací: Soutěž n apov í________________ ;______ 5

Ш KAUZA

Zlepší limity venkovu dostupnost zdravotní péče?
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 6

■ i  EKONOMI KA
Skupina RWE chce změnu nájmů v distribuční síti
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 9
Program švýcarsko-české spolupráce stále t r v á ___________________10
Rizikově hospodaří už 84 obcí -  a jeden kraj____________________ 10
Co brát v úvahu u sdílených daní při přípravě rozpočtu
na příští rok? (Ing. Jan Obrovský)______________________________11
S&P ponechala Praze kvalitní r a t in g ___________________________11
Obce se těší na vyšší daňové příjmy, ale s maximy nepočítají
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________12
Studie MasterCard porovnala kraje i m ě s ta _____________________ 13
Rozpočet obcí 2013: Oslava na Titaniku? (Ing. Luděk Tesař)___ _____14
Heslem doby začala být odpovědnost (Mgr. Ivan Ryšavý)_________ 15
Pronájem nemovitosti? Obcím mohou pomoci registry SOLUS
(Jan Stopka)_____________________  16

■ i  EVROP S KÁ UNIE
Klíčem je integrovaný přístup (Mgr. Renata Škrobálková)______ ,__18
Centrope: Čím žije oblast v srdci Evropy (PhDr. Jozef G áfrik)______ 19

■ ■ I N F O R M A Č N Í  A K OMU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E
Nastupují síťové dohledy (Jaroslav W in te r )____________________ 20
Elektronická komunikace /10 (Ing. Jan Handl)___________________ 20

Ш  TÉMA:  ÚZEMNÍ  P LÁNOVÁNÍ  V OBCÍCH A MĚSTECH
Plánování území zahrnuje péči o krajinu i diskusi s občany
(Ing. Klára Salzmann, Ph.D.)__________________________________ 21
Neznámí vlastníci nemovitostí___________   22
Územní plánování je aktivní, tvůrčí a zodpovědná činnost
(Ing. arch. Pavel Hnilička)_____:_______________________________ 23
V řadě obcí mají cit pro krajinu, jinde spíš pro podnikání
(Ing. Igor Kyselka, CSc.)______________________________________ 24
Dělnické kolonie nabízí bydlení (Ing. Regina Kuchtová, Ph.D.)_____25
Koncepce rozvoje území musí zohlednit i povodňová rizika
(Ing. Karel Drbal, Ph.D.)___________________   26

M Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Energetická náročnost dalších budov bude n iž š í_________________ 27
Inspirujte se kvetoucími sídly!_______________________ _________ 27
Hospodárný, funkční a všestranný Fuso C a n te r___________________ 27
Povodňová ochrana: Systém Water-Gate (pplk. Ing. Jiří Matějka)_____28

■ i  MA NAGE ME NT
Jak na standardy zákaznické orientace (Mgr. Rostislav Honus)______ 29
Na obzoru je další ročník konference kvality______________________ 29
Sociální práce na úřadech nově (Mgr. Lenka Hronová)_____________ 30
V Brně otevřel kraj firemní m ateřinku________________ :_________ 30
Cena Personalista veřejné správy: Kdo ji získá? /2 __________________31
Jaký je současný stav řízení lidských zdrojů na úřadech ÚSC
(Mgr. Stanislav Loskot, MBA)__________________________________ 32

■■ SPOLEČNÁ PŘÍLOHA S ČSP.  ODPADY:  ODPADY A OBCE
V legislativě odpadového hospodářství se chystají změny
(Ing. Jarmila Šťastná)_________________________________________33
Černou skládku si vyfoťte!_____;______________________ ________ 34
Kamery na SD -  a žiletkový ostnatý d rá t_______________________ _34
Vyšší místní poplatek za odpad obcím pomůže jen částečně
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 35
Kontejnery se v centru skryly pod povrch u lic____________________ 37
Starý textil nemusí na skládku_________________________________ 38
Skelná vlna ze skla CRT obrazovek_____________________________ 39
Vysloužilé »úsporky« nepatří jinam než do zpětného odběru________40
Klíčem к úspěšnému sběru bioodpadů je dobrovolnost____________ 41
Havířov rok od roku snižuje náklady za skládkování odpadu
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 42
Podzemní kontejnery od MEVY, to je servis od A po Z na klíč________43

■1 SPRÁVA A ROZVOJ
Regulace nájemného končí. Co bude dál? /4 (Tomáš Johánek)______ 44
Na dopravní infrastrukturu patrně půjde v roce 2013 méně peněz 
(Tomáš Johánek)_____________________________________________44
Nebojte se lokálek /1 (Ing. Petr Tejkl, Ing. Jan Šatava)_____________ 45
Systém CRAB se začal hlásit o slovo_____________________________ 45
Soutěž Cesty městy: Ocenění získal i Dvůr Králové nad Labem
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 46
Soulad stavebního umu a c i tu _________________________________ 47
Nezaměstnaní se učí (nejen) ve Šluknově (Mgr. Simona Dvořáčková)_ _48 
Pro svoz BRKO se vyplatí pořídit si vhodný vozový p a rk ____________ 49
Hlubší meziobecní spolupráce by pomohla i veřejným službám
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________50
S Fondem bydlení v zádech (Mgr. Ivan Ryšavý)______ ____________ 54
Novela zákonů o ÚSC: Dá jasná pravidla odpovědné správy obcí?
(Jan Kotecký)_________________  55

■■LEGI SLATI VA
Majetek obcí po novele v roce 2012 (JUDr. Eva Barešová)______ ____ 56
Pravomoci obecního úřadu /1 (Mgr. Jan Břeň)____________________ 58
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň)_______________________________59
Soukromoprávní vztah obce a místní referendum
(JUDr. Mgr. Filip Rigel, Ph.D.)___________________________________ 61

■ i  PRÁVNÍ  P O R A D N A ____________________________________ 62

■■ S E R V I S ______________________ _________________________ 64

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia
Uzávěrka tohoto čísla: 21.9. 2012


